PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
                            E S T A D O D A BA H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
                   PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA – BA

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 016/2025 – RESULTADO DO PROCESSO DE ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 65/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N.º 19/2023, DEFLAGRADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
23007.012154/2023-52, REALIZADO PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA, ONDE O MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA
– BAHIA FIGURA COMO ADERENTE.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana.

CONTRATADA: Empresa ATLÂNTICO TRANSPORTES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.380.889/0001-91.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
locação mensal de veículos automotores sem motorista, com manutenção e
seguro total, visando atender às necessidades operacionais de diversas
Secretarias e Gabinete do Prefeito deste Município, nos termos das tabelas
abaixo, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais
anexos, integrantes do Pregão Eletrônico SRP n.º 19/2023.

VALOR GLOBAL: Os valores para a presente contratação é de R$260.005,51
(duzentos e sessenta mil, cinco reais e cinquenta e um centavos) mensal,
podendo perfazer o montante anual de R$3.120.066,12 (três milhões, cento e
vinte mil, sessenta e seis reais e doze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 Dotações Previsão de
Despesas

Disponibilidade
Orçamentária

Unidade
Orçamentária

02.02 – Secretaria Municipal de
Administração

02.05 – Secretaria Municipal de
Educação

02.06 – Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Assuntos Urbanos

02.07 – Secretaria Municipal de Saúde

02.08 – Secretaria Municipal de
Assistência Social

02.09 – Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer

02.10 – Secretaria Municipal de
Agricultura

02.11 – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente

2017 – Gestão da Secretaria de
Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
                            E S T A D O D A BA H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
                   PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA – BA

Projeto/Atividade

2097 – Gestão das Ações do Ensino
Fundamental

2123 – Gestão dos Serviços de
Infraestrutura e Assuntos Urbanos

2070 – Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde

2065– Gestão das Ações da Atenção
Primária

2285- Gestão das Ações da Atenção
Especializada

2281 – Gestão das Ações do CAPS

2057 – Gestão das Ações do Fundo
Municipal de Assistência Social

2265 – Gestão do Programa Bolsa
Família

2266 – Gestão das Ações do Programa
Primeira Infância no SUAS

2055 – Índice de Gestão
Descentralizada – IGD/SUAS

2270 – Gestão das Ações do CRAS,
PAIF

2271 – Gestão das Ações do CREAS

2164 – Gestão da Secretaria de
Agricultura e Abastecimento

2025 – Gestão das Atividades da
Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer

2026 – Gestão da Secretaria de Meio
Ambiente

Elemento de
Despesa

3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
3.3.9.0.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

PERÍODO: 28 de feveriro de 2025  a 23 de outubro de 2025.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei complementar 123 de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar 147 de 07 de Agosto de 2014 e do
Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

ASSINAM: P/ Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, João Vitor Martins
Laranjeira, P/ Empresa ATLÂNTICO TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.380.889/0001-91,  responsável  Adenilson Batista dos Santos.

Riacho de Santana – Ba, 28 de fevererio de 2025.

JOAO VITOR MARTINS LARANJEIRA
Prefeito Municipal

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 14.133/2021.